
 
 
 

 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ TARYBA 

 

NUTARIMAS NR. 2023-12-22 

DĖL TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ KANDIDATŲ  

2024 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ VIENMANDATĖSE 

APYGARDOSE KĖLIMO IR DAUGIAMANDATĖS APYGARDOS SĄRAŠE SIŪLYMO 

TVARKOS PATVIRTINIMO 

Vilnius 

 

 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (toliau – TS-LKD) taryba (toliau – Taryba), 

vadovaudamasi TS-LKD Įstatais, tvirtina šią TS-LKD kandidatų 2024 m. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų vienmandatėse apygardose (toliau – Vienmandačių apygardų kandidatai) kėlimo ir 

daugiamandatės apygardos sąraše siūlymo tvarką. 

I. Vienmandačių apygardų kandidatų siūlymo principai 

1.Siūlant, vertinant ir tvirtinant kandidatus į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse 

apygardose rekomenduojama vadovautis šiais principais: 

a) kandidato atitikimas Seimo rinkimų įstatyme numatytiems kriterijams ir nepriekaištinga 

reputacija; 

b) kandidato profesionalumas ir pasiruošimas Seimo nario darbui; 

c) kandidato žinomumas ir populiarumas visuomenėje (ypač vienmandatės apygardos 

teritorijos bendruomenėse); 

d) kandidato galimybė būti išrinktu konkrečioje vienmandatėje apygardoje; 

e) kandidato atitikimas bendrajai TS-LKD rinkimų kampanijos strategijai ir regioniniams 

rinkimų kampanijos planams, kandidatams, priklausantiems TS-LKD frakcijai Seime  – partijos 

ir/ar frakcijos patvirtintų protokoluotų pozicijų laikymasis. 

II. Kandidatų siūlymo procesas 

2.1. TS-LKD Centrinis rinkimų štabas (toliau – Štabas) koordinuoja kandidatų siūlymo 

procedūrą ir tuo tikslu nuolatos palaiko ryšius su skyriais ir kitomis partijos struktūromis. 

2.2. Kandidatus siūlo TS-LKD skyriai (toliau – skyriai), TS-LKD Pirmininkas (toliau – 

Pirmininkas), TS-LKD Prezidiumas (toliau – Prezidiumas).  

2.3. Kandidatų siūlymas skyriuose: 

2.3.1. Skyriai kandidatus siūlo visuotiniuose susirinkimuose, kurie turi įvykti TS-LKD 

Įstatų nustatyta tvarka. Prieš skyriaus visuotinį susirinkimą, kuriame bus siūlomas 



 
 
 

kandidatas vienmandatėje apygardoje, TS-LKD skyriaus taryba kreipiasi į skyriaus 

grupes ir visus narius, prašydama pasiūlyti kandidatūras, kurios gali būti toliau 

svarstomos visuotiniame susirinkime. Šiam grupių ir narių siūlymui turi būti skiriama 

ne mažiau nei dvi savaitės. Teisę siūlyti kandidatą turi bet kuris TS-LKD narys. TS-

LKD skyriaus taryba, surinkusi visus siūlymus iš grupių ir skyriaus narių, kandidatūras 

aptaria su TS-LKD Centriniu rinkimų štabu arba įgaliotais atsakingais asmenimis. TS-

LKD skyriaus taryba visuotiniam susirinkimui teikia visus grupių pasiūlytus 

kandidatus, o kurį nors kandidatą išbraukti gali tik gavusi TS-LKD Centrinio rinkimų 

štabo pritarimą.  

2.3.2. Skyrius turi teisę siūlyti daugiau nei vieną kandidatą. Siūlomą kandidatą (-us)  (jei 

balsuojama daugiau nei dėl vieno kandidato – slaptu) balsavimu turi palaikyti ne mažiau 

kaip 30 proc. susirinkime dalyvaujančių TS-LKD narių. 

2.3.3. Už kiekvieną pasiūlytą kandidatą organizuojamas atskiras, slaptas balsavimas, 

klausiant ar TS-LKD nariai pritaria kandidatūrai. Kiekvienas susirinkime dalyvaujantis 

TS-LKD narys turi teisę balsuoti už tuos kandidatus, kurie jo nuomone atrodo tinkami 

būti TS-LKD kandidatais į Seimą.   

2.3.4. Visi kandidatai, kurie surinko ne mažiau kaip 30 proc. susirinkime dalyvaujančių 

narių palaikymą, yra skyriaus siūlomi kandidatais į Seimą vienmandatėje apygardoje.  

2.3.5. Tais atvejais, kai skyriaus teritorinės ribos apima daugiau nei vieną vienmandatę 

apygardą, skyrius turi teisę siūlyti kandidatus į visas jo teritorijoje esančias 

vienmandates apygardas. Tokiu atveju visuotiniame susirinkime kandidatų siūlymas ir 

su tuo susijusios procedūros kiekvienai vienmandatei apygardai yra vykdomos atskirai.  

2.3.6. Skyriaus visuotinio susirinkimo, kuriame buvo svarstomas klausimas dėl  

kandidatų į vienmandatę (-es) apygardą (-as) siūlymo, protokolas turi būti pateikiamas 

elektroniniu paštu sekretoriatas@tsajunga.lt ne vėliau kaip per 7 dienas nuo susirinkimo 

datos. Protokole turi būti detaliai aprašyta visa klausimo dėl kandidato (-ų) 

vienmandatėje (-ėse) apygardoje (-ose) siūlymo svarstymo eiga, nurodomi visi 

kandidatai, kuriuos nariai pasiūlė, įrašoma kiek jie surinko balsų, kiek narių palaikė 

nutarimą dėl kandidatų siūlymo, kurie asmenys nurodomi skyriaus siūlomais 

kandidatais.  

2.4. Skyriai kandidatus siūlo nuo šios tvarkos priėmimo dienos iki 2024 m. balandžio 1 d. 

Pirmininkas ir Prezidiumas turi teisę siūlyti kandidatus ir po 2024 m. balandžio 1 d. Esant 

argumentuotam skyriaus pirmininko, partijos Pirmininko arba Štabo prašymui Prezidiumas gali 

konkrečiam skyriui nustatyti ir vėlesnę datą, iki kurios skyrius gali siūlyti kandidatą (-us). 

 

III. Vienmandačių apygardų kandidatų vertinimas ir kandidatų vienmandatėse apygardose 

sąrašo sudarymas: 

3.1. Štabas kaupia gautus siūlymus dėl kandidatų ir rengia pasiūlytų kandidatų sąrašą. 

3.2. Štabas, rengdamas pasiūlytų kandidatų sąrašą, atlieka pasiūlytų kandidatų vertinimą. 

Atlikdamas pasiūlytų kandidatų vertinimą Štabas atsižvelgia į šios tvarkos 1 punkte nurodytus 

principus. Štabas vertinimą atlieka pagal savo pasitvirtintą vertinimo procedūrų tvarką, su kuria 

yra supažindinami visi pasiūlyti kandidatai.  

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt


 
 
 

3.3. Atlikęs argumentuotą kandidatų vertinimą Štabas sudaro pirminį kandidatų vienmandatėse 

apygardose sąrašą. Štabas pirminiame kandidatų vienmandatėse apygardose sąraše gali išskirti 

ir tolimesniam svarstymui siūlyti vieną ar kelis geriausiai šios tvarkos 1 punkte apibrėžtus 

principus atitinkančius kandidatus konkrečioje vienmandatėje apygardoje. Taip pat Štabas gali 

pasiūlyti Prezidiumui, kuriame skyriuje (rinkimų apygardoje) tikslinga papildomai organizuoti 

pirminius kandidatų rinkimus, kaip tai numato TS-LKD Įstatai. 

3.4. Pirminį kandidatų vienmandatėse apygardose sąrašą Štabas teikia TS-LKD Priežiūros 

komiteto (toliau – Priežiūros komitetas) vertinimui. Pagal Priežiūros komiteto išvadą 

pakoregavęs pirminį kandidatų vienmandatėse apygardose sąrašą, Štabas jį teikia Prezidiumui.  

3.5. Jeigu Štabas Prezidiumui rekomenduoja konkrečioje vienmandatėje apygardoje toliau 

svarstyti ne skyriaus, o Pirmininko arba Prezidiumo pasiūlytą kandidatą, į Štabo posėdį, 

kuriame svarstomas šis klausimas, turi būti pakviestas ir su Štabo argumentais dėl tokio siūlymo 

supažindinamas į vienmandatės apygardos teritoriją įeinančio skyriaus (-ių) pirmininkas (-ai) 

ir skyriaus pasiūlytas kandidatas. 

3.6. Esant reikšmingoms aplinkybėms Štabas gali rekomenduoti Prezidiumui svarstyti 

kandidatūras ne visose vienmandatėse apygardose. Taip pat gali Prezidiumui rekomenduoti 

svarstyti ne pilną pirminį kandidatų vienmandatėse apygardose sąrašą arba jį svarstyti dalimis. 

3.7. Jeigu Štabas, atsižvelgdamas į rinkimų kampanijos strategiją, mato poreikį, gali kandidatus 

vienmandatėse apygardose, kurios yra didžiųjų miestų teritorijose, rekomenduoti Prezidiumui 

svarstyti ne po vieną atskirai, o etapais, kandidatus grupuojant pagal miestus. 

3.8. Štabas gali Prezidiumui siūlyti atskirose vienmandatėse apygardose remti save išsikėlusius 

kandidatus, galimų koalicijos partnerių keliamus kandidatus arba TS-LKD kandidato nekelti. 

3.9. Prezidiumas gavęs Štabo sudarytą pirminį kandidatų vienmandatėse apygardose sąrašą, 

kuris gali būti teikiamas dalimis, jį apsvarsto ir kandidatus tvirtinti teikia Tarybai. Prezidiumas, 

gavęs Štabo rekomendaciją, gali priimti sprendimą atskirose vienmandatėse apygardose 

organizuoti pirminius kandidatų rinkimus, kaip tai numato TS-LKD Įstatai. 

3.10. Taryba paprastai organizuoja atskirą balsavimą tik dėl tų kandidatų vienmandatėse 

apygardose, kuriose Prezidiumas Tarybai teikia daugiau nei vieną kandidatūrą. Tais atvejais, 

kai Prezidiumas Tarybai teikia tik vieną kandidatą į vienmandatę apygardą, atskirai dėl jo gali 

būti nebalsuojama. Taryba galutinį sprendimą dėl kandidatų kėlimo priima in corpore, 

balsuodama už nutarimu patektą kandidatų vienmandatėse apygardose sąrašą. Šis sąrašas gali 

būti tvirtinamas dalimis, atskiruose posėdžiuose, jeigu taip Štabo rekomenduotas siūlo 

Prezidiumas. 

3.11. Taryba visus TS-LKD keliamus kandidatus vienmandatėse apygardose turi pavirtinti iki 

2024 m. liepos 1 d.  

 

IV. Kandidatų daugiamandatėje apygardoje siūlymas 

4.1. Nuo šios tvarkos priėmimo dienos iki 2024 m. balandžio 1 d. TS-LKD skyriai, TS-LKD 

Pirmininkas, TS-LKD Prezidiumas siūlo kandidatus į abėcėlinį kandidatų sąrašą 

daugiamandatėje apygardoje.  



 
 
 

4.2. Seimo nariai, priklausantys TS-LKD frakcijai, yra laikomi pasiūlytais kandidatais į 

abėcėlinį kandidatų sąrašą, jeigu TS-LKD Priežiūros komitetas, atsižvelgdamas į konkretaus 

TS-LKD frakcijos nario veiklą, nėra rekomendavęs kitaip. Seimo nariai, priklausantys TS-LKD 

frakcijai, TS-LKD skyriuose ir kitose struktūrose papildomai nėra siūlomi ar rekomenduojami 

būti pasiūlytais TS-LKD Prezidiumui. 

4.3. TS-LKD skyriai kandidatus siūlo visuotiniuose susirinkimuose. Teisę siūlyti kandidatą turi 

bet kuris visuotiniame susirinkime dalyvaujantis TS-LKD narys. Kandidatas laikomas 

pasiūlytu, jeigu skyriaus visuotinis susirinkimas įvyko TS-LKD Įstatų nustatyta tvarka ir už 

kiekvieną pasiūlytą kandidatą balsavo ne mažiau kaip 30 proc. susirinkime dalyvaujančių TS-

LKD narių. Už kiekvieną pasiūlytą kandidatą organizuojamas atskiras atviras balsavimas. 

Kiekvienas susirinkime dalyvaujantis TS-LKD narys turi tiek balsų, kiek yra kandidatų.  

4.4. TS-LKD bendrijos, frakcijos, bendruomenės ir jaunimo organizacijos, su kuriomis TS-

LKD oficialiai bendradarbiauja, gali rekomenduoti TS-LKD Prezidiumui įtraukti į abėcėlinį 

kandidatų sąrašą jų siūlomus kandidatus.  

4.5. TS-LKD keliami (ir/arba remiami) kandidatai 2024 m. Seimo rinkimų vienmandatėse 

apygardose yra keliami ir kandidatais 2024 m. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

daugiamandatėje apygardoje TS-LKD sąraše, jeigu patys nenusprendžia kitaip. Šie kandidatai 

į TS-LKD kandidatų sąrašą įtraukiami be papildomo siūlymo.  

4.6. Kandidatais gali būti siūlomi TS-LKD nariai, TS-LKD rėmėjai ir kiti asmenys, 

nepriklausantys partijai, kurie palaiko TS-LKD, atitinka Seimo rinkimų įstatyme keliamus 

kriterijus, turi pakankamai profesionalumo ir pasirengimo dirbti Seime, neturi galiojančių TS-

LKD įstatuose numatytų partinės atsakomybės priemonių ir yra nepriekaištingos reputacijos.  

4.7. Visi siūlymai dėl kandidatų yra teikiami TS-LKD Vykdomajam sekretoriui. Siūlymai yra 

teikiami raštu, o jeigu sprendimą dėl siūlymo priėmė nurodytos TS-LKD struktūros kolegialus 

valdymo organas, prie siūlymo pridedamas posėdžio, kurio metu buvo svarstomas klausimas 

dėl kandidatų siūlymo, protokolas. Susirinkimo, kuriame buvo svarstomas klausimas dėl  

kandidatų daugiamandatėje apygardoje siūlymo, protokolas turi būti pateikiamas elektroniniu 

paštu sekretoriatas@tsajunga.lt ne vėliau kaip per 7 dienas nuo susirinkimo datos. 

4.8. Galutinę kandidatų sąrašo sudarymo, reitingavimo ir tvirtinimo tvarką nustato Taryba 

atskiru sprendimu.  

 

 

 

TS-LKD pirmininkas        Gabrielius Landsbergis 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt

